



平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 16 年 8 月 9 日

上場会社名 グローリー工業株式会社 (コード番号：6457 東証・大証 第一部)
(URL <http://www.glory.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 西野 秀人 TEL (0792) 97-3131
問合せ先責任者 取締役経理部長 田中 修

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 法人税等の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (単位 百万円: 未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 3 月期第 1 四半期	47,920	74.0	12,654	694.3	12,795	749.4
16 年 3 月期第 1 四半期	27,540	2.1	1,593	30.9	1,506	36.2
(参考) 16 年 3 月期	176,765		30,916		29,870	

	四半期 (当期) 純利益		1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
17 年 3 月期第 1 四半期	7,627	-	102.87	-
16 年 3 月期第 1 四半期	-	-	-	-
(参考) 16 年 3 月期	17,527		233.19	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期のわが国の経済は、景気の回復の動きが生産や設備投資など企業部門から雇用、個人消費といった家計部門にも次第に波及してまいりました。

このような一般景況の中で、当社の関連市場であります金融市場につきましては、平成 16 年 11 月に発行が予定されている新紙幣に対応した機器の先行需要により好調に推移いたしました。また、流通業界につきましても、警備保障会社向けの機器や小売店向けレジつり銭機が堅調でした。これらを主因として、当第 1 四半期における売上高は 479 億 20 百万円 (前年同期比 74.0% 増) と大幅に増加しました。利益につきましては、新紙幣発行に伴う売上高の増加等により、営業利益は 126 億 54 百万円 (同 694.3% 増)、経常利益は 127 億 95 百万円 (同 749.4% 増)、第 1 四半期純利益は、76 億 27 百万円となりました。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17 年 3 月期第 1 四半期	203,986	135,240	66.3	1,824.00
16 年 3 月期第 1 四半期	-	-	-	-
(参考) 16 年 3 月期	213,844	128,504	60.1	1,729.93

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第1四半期	9,934	1,597	339	54,130
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	17,659	5,152	1,412	65,997

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

営業活動の結果使用したキャッシュ・フローは、9,934百万円となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益が12,747百万円あったものの、法人税等の支払額12,683百万円、賞与引当金の減少額5,377百万円と仕入債務の減少額4,644百万円等による資金の減少要因を反映したものであります。投資活動の結果使用したキャッシュ・フローは、主に製品の製造に係る金型・治工具類の取得等により1,597百万円となりました。財務活動の結果使用されたキャッシュ・フローは、配当金の支払い等により、339百万円となりました。以上の結果、当第1四半期末の現金及び現金同等物の残高は、前期末に比べ11,867百万円減少し、54,130百万円となりました。

【参 考】

平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	96,000	18,500	10,500
通 期	156,000	21,500	12,500

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 168円59銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)
業績予想につきましては、本日開示致しました「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、平成16年5月18日公表の業績予想を上回る見込みとなりましたので、修正致します。

上記の予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しております。実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想と異なる結果になる可能性があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円：未満切捨)

科目	期別	当第1四半期末 (平成16年6月30日)		前連結会計年度 (平成16年3月31日)	
		金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)			%		%
流動資産		150,159	73.6	159,841	74.7
現金及び預金		54,046		65,830	
受取手形及び売掛金		58,595		56,565	
有価証券		879		879	
たな卸資産		28,952		29,205	
繰延税金資産		6,411		6,323	
その他		1,507		1,254	
貸倒引当金		233		216	
固定資産		53,826	26.4	54,002	25.3
1.有形固定資産		33,940	16.7	34,263	16.0
建物及び構築物		13,176		13,383	
土地		12,349		12,301	
その他		8,414		8,578	
2.無形固定資産		2,896	1.4	3,041	1.5
3.投資その他の資産		16,988	8.3	16,696	7.8
投資有価証券		8,652		7,962	
繰延税金資産		3,541		3,787	
その他		4,801		4,956	
貸倒引当金		8		8	
資産合計		203,986	100.0	213,844	100.0

(単位 百万円：未満切捨)

科目	期別	当第1四半期末 (平成16年6月30日)		前連結会計年度 (平成16年3月31日)	
		金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)			%		%
流動負債		60,342	29.6	77,277	36.1
支払手形及び買掛金		20,938		25,534	
短期借入金		18,646		18,128	
未払法人税等		4,666		12,743	
賞与引当金		2,763		8,141	
その他の		13,327		12,730	
固定負債		8,403	4.1	8,062	3.8
退職給付引当金		7,149		6,769	
役員退職引当金		1,172		1,201	
その他の		80		92	
負債合計		68,745	33.7	85,339	39.9
少数株主持分		-	-	-	-
(資本の部)					
資本金		12,892	6.3	12,892	6.0
資本剰余金		20,629	10.1	20,629	9.6
利益剰余金		100,612	49.4	94,260	44.1
その他有価証券評価差額金		1,388	0.7	1,030	0.5
為替換算調整勘定		176	0.1	203	0.1
自己株式		106	0.1	105	0.0
資本合計		135,240	66.3	128,504	60.1
負債、少数株主持分及び資本合計		203,986	100.0	213,844	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 百万円：未満切捨)

科 目	期 別	当 第 1 四 半 期 (自 平成 16 年 4 月 1 日 至 平成 16 年 6 月 30 日)		前 連 結 会 計 年 度 (自 平成 15 年 4 月 1 日 至 平成 16 年 3 月 31 日)	
		金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高		47,920	100.0 %	176,765	100.0 %
売 上 原 価		26,561	55.4	108,747	61.5
売 上 総 利 益		21,358	44.6	68,018	38.5
販売費及び一般管理費		8,704	18.2	37,101	21.0
営 業 利 益		12,654	26.4	30,916	17.5
営 業 外 収 益		229	0.5	625	0.3
受 取 利 息		14		48	
受 取 配 当 金		105		76	
賃 貸 収 入		16		61	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益		21		136	
そ の 他 の 営 業 外 収 益		72		302	
営 業 外 費 用		88	0.2	1,671	0.9
支 払 利 息		65		254	
そ の 他 の 営 業 外 費 用		22		1,417	
経 常 利 益		12,795	26.7	29,870	16.9
特 別 利 益		4	0.0	288	0.2
固 定 資 産 売 却 益		4		26	
投 資 有 価 証 券 売 却 益		-		244	
そ の 他 の 特 別 利 益		-		17	
特 別 損 失		52	0.1	989	0.6
固 定 資 産 売 却 損		8		45	
固 定 資 産 除 却 損		43		365	
土 地 減 損 損 失		-		422	
投 資 有 価 証 券 評 価 損		-		126	
そ の 他 の 特 別 損 失		-		29	
税金等調整前四半期(当期)純利益		12,747	26.6	29,169	16.5
法 人 税 等		5,119	10.7	11,622	6.6
少 数 株 主 利 益 (減 算)		-	-	19	0.0
四 半 期 (当 期) 純 利 益		7,627	15.9	17,527	9.9

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円：未満切捨)

科 目	期 別	当 第 1 四 半 期 〔自 平成16年4月 1日〕 〔至 平成16年6月30日〕	前 連 結 会 計 年 度 〔自 平成15年4月 1日〕 〔至 平成16年3月31日〕
		金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益		12,747	29,169
減 価 償 却 費		1,212	5,129
受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金		120	124
支 払 利 息		65	254
退職給付引当金の増減額(減少：)		380	1,166
賞与引当金の増減額(減少：)		5,377	4,899
売上債権の増減額(増加：)		3,365	27,104
たな卸資産の増減額(増加：)		312	7,658
仕入債務の増減額(減少：)		4,644	12,365
そ の 他		1,482	4,789
小 計		2,694	22,885
利息及び配当金の受取額		120	125
利息の支払額		66	254
法人税等の支払額		12,683	5,097
営業活動によるキャッシュ・フロー		9,934	17,659
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金等の増減額(増加：)		83	446
有形固定資産の取得による支出		1,293	4,439
有形固定資産の売却による収入		38	44
無形固定資産の取得による支出		186	709
投資有価証券の取得による支出		69	148
そ の 他		3	546
投資活動によるキャッシュ・フロー		1,597	5,152
財務活動によるキャッシュ・フロー			
借入金の増減額(減少：)		490	813
配当金の支払額		829	593
そ の 他		-	5
財務活動によるキャッシュ・フロー		339	1,412
現金及び現金同等物に係る換算差額		4	20
現金及び現金同等物の増減額(減少：)		11,867	11,073
現金及び現金同等物の期首残高		65,997	54,924
現金及び現金同等物の期末残高		54,130	65,997

4. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当第1四半期（自平成16年4月1日 至平成16年6月30日）

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別 科目	貨幣処理機 及 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	その他の 商品及び 品	計	消去又は 全社	連結
. 売上高及び営業損益 売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	29,829	14,220	3,870	47,920	-	47,920
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	1,172	1,172	1,172	-
計	29,829	14,220	5,042	49,092	1,172	47,920
営業費用	20,869	11,148	4,422	36,441	1,174	35,266
営業利益	8,960	3,071	619	12,651	2	12,654

前連結会計年度（自平成15年4月1日 至平成16年3月31日）

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別 科目	貨幣処理機 及 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	その他の 商品及び 品	計	消去又は 全社	連結
. 売上高及び営業損益 売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	105,094	53,761	17,909	176,765	-	176,765
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	6,957	6,957	6,957	-
計	105,094	53,761	24,867	183,723	6,957	176,765
営業費用	83,119	47,855	21,840	152,815	6,966	145,848
営業利益	21,975	5,905	3,026	30,907	9	30,916

5.生産、受注及び販売の状況

(1)生産実績

当第1四半期の生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

なお、当社グループ（当社及び連結子会社）全体の生産実績のうち、当社の生産実績が大半を占めるため、当社の生産実績を記載しております。

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別	期 別 〔 当 第 1 四 半 期 自 平成16年4月 1日 至 平成16年6月30日 〕	前連結会計年度 〔 自 平成15年4月 1日 至 平成16年3月31日 〕
貨幣処理機及び貨幣端末機	18,383	65,120
自動販売機及び自動サービス機器	9,542	28,805
その他の商品及び製品	7,289	22,510
合 計	35,214	116,435

- (注) 1. 金額は当社の販売価格によっております。
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2)受注状況

当第1四半期の受注状況を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

なお、当社グループ（当社及び連結子会社）全体の受注高のうち、当社の受注高が大半を占めるため、当社の受注高を記載しております。

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別	受 注 高		受 注 残 高	
	当 第 1 四 半 期	前連結会計年度	当 第 1 四 半 期	前連結会計年度
貨幣処理機及び貨幣端末機	5,211	25,543	1,358	3,738
自動販売機及び自動サービス機器	-	-	-	-
その他の商品及び製品	1,324	8,811	343	1,774
合 計	6,535	34,354	1,702	5,513

- (注) 1. 金額は当社の販売価格によっております。
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3)販売実績

当第1四半期の販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別	期 別 〔 当 第 1 四 半 期 自 平成16年4月 1日 至 平成16年6月30日 〕	前連結会計年度 〔 自 平成15年4月 1日 至 平成16年3月31日 〕
貨幣処理機及び貨幣端末機	29,829	105,094
自動販売機及び自動サービス機器	14,220	53,761
その他の商品及び製品	3,870	17,909
合 計	47,920	176,765

- (注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。